
2024 年 8 月 29 日 

 

各所属団体長様 

習志野市剣道連盟 

会長 土橋 武士 

 

「習志野市制施行 70 周年記念」 

令和６年度 第 58 回習志野市民総合体育大会剣道競技開催のご案内 

【高校・大学・一般の部】 

 
 

 みだしの大会を、下記のとおり開催いたします。各団体におかれましては所属会員様に 

周知せられ、別紙申込用紙に記入のうえ、多数参加されるようお願い申し上げます。 

 

 

********************* 記 ********************* 

 

1. 大会日程  令和６年１０月６日（日） 

 

2. 場  所  習志野市袖ヶ浦体育館 

         ※駐車場は体育館裏の「第二駐車場」をご利用ください。 

         ※駐車券の無い車両は駐車することはできません。 

 

3. 開  会  午前 9 時 30 分 開会式（午前 9 時、受付開始予定。場内放送にて） 

         ※開場は午前 8 時 30 分、第二駐車場は午前 8 時 15 分開場。 

         ※午前：団体戦／午後：個人戦の予定 

 

4. 参加資格  市内在住･在学･在勤、または習志野市剣道連盟所属の団体、個人。 

         ※令和６年９月８日に開催された「壮年の部」出場者も参加可能。 

 

5. 申  込  別紙申込用紙にて申込み。（オーダー表は当日受付にご提出ください） 

         ※「オーダー表」は、模造紙縦置きの 4 分の 1 のサイズです。 

【団体戦】 

① 高校男子の部及び、大学一般男子の部は「５人制」。 

② 女子の部は高校生以上の「３人制」、高校･大学･一般の混成チームも

参加可能。 

③ 各部門２チームまで参加可能。 

※団体戦については、申し込みチーム数によりリーグ方式、またはトー 

ナメント方式を決定いたします。 

        【個人戦】＜トーナメント方式＞ 

① 高校生男子の部 

② 男子３０歳未満の部（大学生を含む） 

③ 男子３０歳以上の部 

④ 女子の部（高校・大学・一般全て一緒になります） 

※参加人数・段位に制限はありません。 

※当日の申し込みは受付けられません。ご注意ください。 

 



6. 参 加 費 加盟団体については、団体戦参加 1 チームにつき 2,000 円。その他スポ 

ーツ障害保険代として 1 名につき 100 円を、各団体に配布している専用 

払込票にて「申込時に」入金。（※本年度より） 

加盟団体に所属せず、専用払込票を持たない、在住、在学、在勤の参加 

者は当日受付時に納付。 

         ＜例＞団体戦１チーム（５名、個人戦参加可能）、その他、個人戦のみ 

２名参加の場合、「¥2,000+¥700（保険代７名）=¥2,700」 

 

7. 表  彰  各部門から、優勝、準優勝、第三位まで。 

 

8. 申込締切  2024 年 9 月 24 日（火）必着 

 

9. 申し込み  習志野市剣道連盟事務局 堀内則明まで。 

  問合せ先  〒274-0825 船橋市前原西 6-5-1-303 

（TEL・FAX）047-476-1836 / （携帯）090-8107-1335 

（Mail）info@narashino-kendo.org 

 

10. そ の 他  ①「団体戦２チームエントリー」の際には、オーダー表への「A・B チ 

          ーム」の標記を必ずお願いいたします。当日、受付後の A・B チーム 

オーダー(ポジション)の変更は認めません。なお、試合開始後は、選手 

の怪我や体調不良時のみ、監督・顧問より試合会場主任に申告のうえ、 

認められた場合にはオーダー(ポジション)を変更せず、選手の交代を 

認めます。 

 

②選手兼審判員でも結構です。大会運営にご協力をお願いいたします。 

 

③申込締切後、各団体長宛、個人出場者に駐車券を配布いたしますので駐

車券の無い車両は「第二駐車場」を利用することはできません。 

駐車券の無い車両は近隣の有料駐車場のご利用をお願いいたします。 

また、当日は剣道大会で利用できる駐車場は「第二駐車場のみ」とな 

りますので、体育館入り口、テニス場横、プール横、第三中学校等へ 

の駐車をご遠慮いただき、各団体「乗合い・送迎のみ」にご協力をお 

願いいたします。 

④ 駐車場ご利用の際には、係りの者の指示にご協力ください。丁寧な 

ご案内に努めてまいりますが、駐車場等に設置しているコーンをどけ 

たり、係りの者への暴言などは厳にお控えください。 

所属団体の先生方でご協力いただける先生は、会場・駐車場係りのお 

手伝いをお願いいたします。ご協力いただける先生は体育館正面玄関 

前に午前７時 50 分にご集合ください。 

 

⑤ 体育館前での素振り、打ち込み等のウォーミングアップを固く禁止 

いたします。ご協力をお願いいたします。 

 

⑥ 貴重品・体調の管理は各自でご対応をお願いいたします。また、借用 

しております公共施設ですので、器物破損やごみ等で会場を汚すこと 

の無いようご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

以上 



 


